
 

 

COMUNE DI GANDINO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Piazza V. Veneto n.7 – cap 24024  – P.I. 00246270169 
pec: comune.gandino@legalmail.it 

 

SERVIZIO 6 - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N° 577 del 04/12/2025 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E RELATIVI ALLEGATI PER L’ACCREDITAMENTO 

DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI A DOMICILIO PER PERSONE 
ANZIANE E IN SITUAZIONE DI FRAGILITA’. TRIENNIO 2026 - 2028 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 27/11/2025, eseguibile ai sensi di 
legge, con la quale sono state approvate le linee di indirizzo per l’accreditamento del servizio di 
preparazione e consegna dei pasti a domicilio per persone anziane e in situazione di fragilità 
sociale per il triennio 2026/2028; 
 
RITENUTO di provvedere, in attuazione alla suddetta deliberazione, all’approvazione del relativo 
bando/disciplinare, patto di accreditamento, schema di domanda di accreditamento che si 
allegano al presente atto; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di 
comportamento integrativo del Comune; 
 
VISTO: 

• l'art. 183 e l’art. 191 del Dlgs 18 agosto 2000, n. 267; 
• lo Statuto comunale; 
• il Regolamento di contabilità comunale; 

 
RICHIAMATE: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 25.11.2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 73 in data 23.12.2024 con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
 
ACCERTATO che la presente procedura prevede l’affidamento della gestione del servizio a 
operatori accreditati, i quali provvederanno direttamente alla fatturazione nei confronti degli 
utenti finali; 
 



 
RICHIAMATI i principi contabili applicati di cui all’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, con particolare 
riferimento al principio della competenza finanziaria potenziata, secondo cui le obbligazioni 
giuridicamente perfezionate rilevano ai fini della imputazione al bilancio dell’ente; 
 
DATO ATTO che, per effetto di quanto sopra descritto, non sorgono in capo al Comune 
obbligazioni attive né passive connesse al servizio, e che pertanto la gestione non comporta effetti 
diretti sui bilanci dell’ente nel triennio 2026/2028; 
 
ACCERTATO, conseguentemente, che non si rendono necessarie previsioni o variazioni di 
stanziamento, non generandosi né spese né entrate a carico dei relativi bilanci comunali; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso ai sensi dell'art. 
151 del D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
 
1. DI APPROVARE per l’attuazione delle procedure di accreditamento del servizio di preparazione 

e consegna dei pasti a domicilio per le persone anziane e in condizioni di fragilità socio 
economica di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n.147 del 27/11/2025, i seguenti 
allegati:  
• All.1) Bando / Disciplinare 
• All.2) Patto di Accreditamento 
• All.3) Schema di domanda 

 
2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’avviso e dei relativi allegati all’albo on line del Comune 

di Gandino al fine di dare adeguata pubblicità all’iniziativa;  
 

3. DI DISPORRE la pubblicazione sul sito internet comunale ai sensi del Dlgs n. 33/2013. 
 
 
 

Parere di Regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 
49 e dell’art. 147-bis del T.U. approvato con D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la 
determinazione avente ad oggetto APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E RELATIVI ALLEGATI PER 
L’ACCREDITAMENTO DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE E CONSEGNA PASTI A DOMICILIO PER 
PERSONE ANZIANE E IN SITUAZIONE DI FRAGILITA’. TRIENNIO 2026 - 2028 è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
 
Gandino, 04/12/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Pasqualina Giudici / Arubapec S.p.a. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


